
COMUNE DIP10RRA DE SANCTIS
Provincia di Avcnino

DELIBERAZ10NE DELLA GIUNTA COⅣIUNALE

Numcro 86 de1 30 10 2014

Oggctto:DD n 60 de129/01/2014-REGIONE CAMPANIA― P O R Calnpania FESR
2007/2013 -Avviso pubblico pcr intcⅣ enti flnalizzati alla predisposizionc, applicazionc e

diffusione dei oiani di protezione civile - Approvazione nuovo

L'anno duemilaquattordici il giomo trenta del mese di ottobre alle ore 18,35, nella sala

delle adunanze della sede comunale, si d riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme
d'uso.

Presiede I'adunanza il dott. PIETRO GERARDO MARIANI nella sua qualiti di Sindaco

MARIANI PIETRO GERARD0 SINIDACO P

CAPWO■ IASSIMILIANO ASSESSORE P

CAPUTO FIORELLA ASSESSORE A

TOTALE PRESENT12 ASSENTl l

Assistc il Sc3rctaHo comunalc Dr DE VITO NICOLA

II Presidente,constatato che gli intcⅣ enuti sono in numero lcgale,dichiara apem la五 u」onc

ed invita i convOcati a deliberarc sull'oggctto sopra indicato

Pareri resi ai sensi delrart.49 dena D.L.gs.n.267/2000:

誓[壁I事ギ∵1ギ|:.:.7111TIIIIITI∝
eme

:Tr.:III:111:TllΨ.llillrlll..」Z………………………



LA CIUNTA COⅣ【UNALE

Premesso che:

la legge n. 10012012 sul servizio nazionale di protezione civile, aggiomando i contenuti
della legge n.225192, ha introdotto precisi adempimenti per le amministrazioni comunali tra
cui quello di adottare il piano comunale di protezione civile da redigere secondo criteri e
modalitd di cui alle indicazioni operative emanate dal Dipartimento della protezione civile e

dalle giunte regionali;
nell'ambito del P.O. F.E.S.R. della Regione Campania, adottato con decisione 4265 della
Commissione Europea dell'l1 settembre 2007, d attribuita una particolzue rilevanza agli
obiettivi di prevenzione dei rischi, da perseguire non sblo mediante interventi strutturali ma

anche e soprattutto attraverso interventi immateriali, quali i piani di emergenza di protezione

civile, supportati da efficaci azioni di monitoraggio del territorio, funzionali alla

salvaguardia della sicurezza degli insediamenti umani dai fattori di rischio naturale e

antropico;
la Regione Campania con l'Asse I del P.O.R. F.E.S.R. 2007 -2013, Obiettivo Operativo 1.6,

"Prevenzione dei rischi naturali ed antropici", si propone di attuare interventi ltnalizzati alla
definizione, predisposizione ed attuazione della pianificazione di protezione civile,
privilegiando la selezione di quegli interventi che ricadono in aree territoriali vulnerabili

ovvero ad alto rischio sismico, vulcanico ed idrogeologico, cosi come stabilito dai criteri di
prioritir approvati dal Comitato di Sorveglianza, in coerenza con la strategia complessiva

delineata dalla Deliberazione di Giunta Regionale 434 del20l11'

la Regione Campania ha emanato, con D.D. n. 60 del 2910112014 del Dipartimento 53,

politiche territoriali, Direzione generale 8. lavori pubblici e protezione civile, un Avviso
pubblico per interventi finalizzali alla predisposizione, applicazione e diffusione dei piani di
protezione civile in attuazione della D.G.R. n. 146 del 27 maggio 2013, con una dotazione

finanziaria pari a €. 15.000.000,00, di cui: a. €. 14.000.000,00 destinati ai Comuni o alle loro
forme associative; b. €. 1.000.000,00 destinato alle Province;

detto avviso d stato pubblicato sul B.U.R.C. n.9 del 03.02.2014 unitamente allo schema di
istanza di finanziamento da inoltrare alla Regione Campania entro il sessantesimo giomo

successivo alla pubblicazione;

la Giunta Regionale, con proprio atto n. 146 del 27 maggio 2013, ha stabilito, tra I'altro, di
rendere obbligatorio che i piani di protezione civile siano redatti in conformitd delle "Linee
Guida" approvate con il medesimo atto deliberativo;

Considerato che:

con propria delibera n. 29 del 03 aprile 2014, veniva approvato il progetto preliminare dei

lavori di "lnterventi finalizzati alla predisposizione, applicazione e diffusione dei piani di
protezione civile (D.G.R. n. 146 del 27 maggio 2013)", redatto dal Responsabile dell'Ufficio
Tecnico, per I'aggiomamento, diffusione/informazione e applicazione del Piano Comunale
di emergenza./Protezione Civile riportante una spesa di € 15.000.00;

d stata presentata alla Regione Campania istanza per accedere al descritto finanziamento;

con Decreto Dirigenziale n. 590 del 13.08.2014 del Dipartimento 53 - Politiche Territoriali,
Direzione Generale 8 - Lavori Pubblici e Protezione Civile, la Giunta Regionale della
Campania approvava, tra l'altro, la graduatoria delle istanze degli enti locali ammissibili a
finanziamento per la realizzazione degli interventi ftnalizzati alla predisposizione,

applicazione e diffusione dei Piani di protezione civile;
I'istanza presentata dal Comune di Mona De Sanctis rientra tra quelle ammesse a
finanziamento per I'importo di euro 15.000,00;

●
　
　

●



. il citato Decreto dirigenziale n. 590/2014 prevede che gli enti ammessi a finanziamento sono
tenuti a far pervenire alla Regione Campani4 tra I'altro. un cronoprogramma coerente con i
termini di chiusura del POR FESR 200712013;

o il Decreto Dirigenziale n.695 del 13.10.2014 del Dipartimento 53 - Politiche Territoriali,
Direzione Generale 8 - Lavori Pubblici e Protezione Civile, ha riaperto i termini per

I'inoltro, da parte degli Enti locali interessati, della documentazione integrativa indicata nel
citato decreto dirigenziale n. 59012014;

-..r' Ritenuto, per le premesse e considerazioni sopra svolte, dover approvare un nuovo
'' cronoprogftrmma coerente con le indicazioni fomite dalla Regione Campania;

a voti unanimi legalmente resi e verificati;

DELIBERA

1. di approvare la narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale del presente

prowedimento;

2. di approvare il nuovo ".onoprogr*a 
relativo al progetto preliminare dei lavori di

"lnterventi finalizzati alla predisposizione, applicazione e diffirsione dei piani di protezione civile

(D.G.R. n. 146 del 27 maggio 2013)", per l'aggiomamento, diffusionei informazione e

applicazione del Piano Comunale di emergenza,/Protezione Civile, redatto dall'Uffrcio Tecnico,

che viene allegato al presente atto a costituime parte integrante e sostanziale;

3. di confermare quant'altro stabilito con propria delibera n. 29 del 03 aprite 2014;

4. di incaricare il Sindaco ed il R.U.P. di trasmettere alla Regione Campania la documentazione

integrativa indicata nei decreti dirigenziali sopra citati;

5. di dare atto che il presente prowedimento non comporta, allo stato, riflessi diretti o indiretti

sulla situazione economico-finanziaia o sul patrimonio dell'Ente, attesa la natura di atto

propedeutico a prowedimenti attuativi successivi.

Con separata votazione palese ad esito favorevole unanime. il presente atto viene reso

immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 26712000.



‐ｍ
一９
σ
Ｏ
「，
Ｎ
一〇
３
０
０
０
０
〓
０
０
０
コ
，
一
０
一
一
一０
一
コつ０
コ
０́

，コ
０
∽
一，
Ｃ
Ｎ
一〇
Ｄ
０
０
９ヽ
一
０
，
λ
り
一∽

ｍ
一”
σ
Ｏ
「ｏ
Ｎ
一ｏ
３
０
０
①
一
ゥＳ
０
０
０
〓
０
〇
二
コ
一０
「く
０
コ
０̈

‐「
一Ｄ
コ
二
一０
，
Ｎ
一０
う
０
０
”
コ
ン０
９
０
Ｄ
”
一⊃
０ヽ
■
ゴ
”
〓
く
０

０
キ
０
，
３
一Ｎ
Ｎ
，
Ｎ
一０
つ
０
り
０
コ
‘
つ
０
一
Ｏ
α
Ｏ
く
０
つ
〓
一０
■
ゴ
０
〓
く
一

‐
０
ギ
０
，
Ｄ
一Ｎ
Ｎ
，
Ｎ
一Ｏ
Ｄ
０

０
０
コ
く
０
０
Ｄ
一
〇

〇
〇
３
〓

コ
。
一

・
ン
ヽ
い
〓
Φ
一
，
〓
　

　

０
０
、
　
　

一０
　

　

∽
く
０
一０
一
５

０
う
´
０
　

　

。
ｏ
〓
ｏ

（
ｏ
ｏ
Ｏ
ヽ
０
〓
”
Ｎ
一０
コ
〓

０
一
（
Ｃ
∽
一〇

３
０
■
３
一
０
■
ヨ

，
Ｎ
一〇
３
０
）

倒
「
「
‐
「
川
『
〓

〓
Ｅ
『
Ｏ

　
ｏ
ｏ
「
　

一一　
Ｏ
〇
一
〇
３
Ｎ
一０
ヨ

０
コ
¨
ｏ
　
０
〇

一　
り
一０
一
０
コ
ピ

ｏ
一^０
ヨ
ｏ
一〇
Ｏ
Ｄ
Ｎ
９

「
０ヽ
３
０
０
⊃
⊃
０
０
０
０
０
コ
ｐ
一ｏ
一
０
，

＞
〓
「
Ｏ
Ｎ
Ｎ
２

Ｃ
「
０
　
　
一
ｏ
ｏ
５
ｏ
一〇
０
お

，
０
　
　
（
コ
´
”

０̈
一
，
一Φ

「
Ｏ
Ｈ
ｍ
２
Ｎ
一＞
〓
ｍ
Ｚ
↓
０

∽
一∽
Ｈ
ｍ
〓

一
Ｏ
ｍ
∽
↓
一〇
２
ｍ

０

〇
一〓

Ｅ
”
一０
つ
０

●
０
一

一コ
一Ｎ
一〇
０
”
一
“
ヽ
コ
０
く
０
ヨ
σ
『●
“
０
二
ヽ

ｒ
●
く
０
ユ

０
〓



ヽ
・

、ヽ

♂



Letto,approvato e sottoscHtto a norrna dilegge

IL SNDACO
F TO DOTTヽ仏 RIANIPIETRO GERARDO

IL SEGRETARIO COMUttALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

ATTESTATO DIPUBBLIC▲Z10NE

Dclla su estesa dclibcrazionc vicne iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Prctorlo per 15 gionti

consecutivi ai scnsi  dell'art 124, conlma  l  dclla Lcgge  n 267/00,  con contcmporanca

comurucazione ai capigmppo consiliari ai scnsi dc‖ 'art 125,comma l della Lcgge n 267/00

Li,31 ottobre 2014 IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

E'COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE,PER USO AMMINISTRATIVO

COMUNE DI MORRA DE SANCTIS(AV)

暮れ響 判 ン
IL SE6RETAR10 COヽlUNALE

Li,31 ottobrc 2014

f′ 、ヽ/


